ефе киц ПРСФИЛЛЕ
1-10НЭЕ БИРЕУ КОЛЛЕДЖЫ

ДЭУЛОТ БЮДЖЕТ кенар БИРЕУ
МЭЕАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕћЫ

(ГБПОУ УМПК

БОЙОРОК
2022 й.03 »

ГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
уфимский МНОГСПРОФИЛЬНЫЙ
ПРОФЕССЛОЕАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБГ-ОУ УМПК)

Л РИК АЗ
2022 г.3,2-Ив

УФА

О проведениидиагностики профессиональныхкомпетенцийруководителей
городских, районныхметодических объединении

с письмом Министерства образованияи наукиВ соответствии

2.102022 г. «О проведенииРеспубликиБашкортсстан-М2 МО8-24-69 38 от

диагностики профессиснальныхдефицитов»

ПРИКАЗ Ы В АЮ:

1. Центрунепрерывного повышения профессиональногомастерства

работниковГБПОУ УфимскЕймногопрофильныйпедагогических

профессиональныйколледж (далее — ЦНПГЛШР с 15 го 21 декафя2022 года

провести диагностику профессиональныхкомпетенцийруководителей
городских, районныхметодических объединений.согласнэ графику
в ПриложениеN21.

2. Ответственными за организацию и проведение диагностики

профессиональныхкомпетенцийруководителейГОРОДСКЕХ, районных
методических объединенийназначить БашировуЭ.В., руководителя
ЦНГШМПР, БанниковаА.л., заместителя руководителяЦНППМПР.

3. Назначитьответственным за формированиесписка диагностируемых,

создание личных кабинетови рассылка логинов и ларолейНуриеваА.Р.,
системногс администратораЦНПГМПР.

4. ПреподавателямЦНГШМПР дс 12 декабря2022 года обновитьи

загрузитьна Сайт дистанционного обучениядиагностические материалыпо

направлениям, согласно ПриложениюN22.

5. ПреподавателямЦНППМПР прокснтролировать своевременное

прохождениедиагностики профессиональныхкомпетенцийруководителей
городских, районныхметодических объединений.

6. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на

руководителяцнппмпрБашировуЭ.В.

Директор С.Б. Баязитов

ПриложениеN21

Графикдиагностики профессиональныхкомпетенцийруководителей
городских, районныхметсдических объединений

2

З

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Нап авления РМО[ГМО

РМЭ[ГМО по математике

Руководњге-лиРМЭГМО по исто ии

РуководутелиРМО,ТМЗ по русскомуязыку и
лите а ре

РуководртелиРМЭГМО по химии

Руководртел_иРМЭГМО по английскомуязыку

РуководртелиРМЭ/ГМО по обществознанию

РуководртелиРМЭ/ГМО по физике
Руководртели по биологии

РуководителиРМО/ГМО по ИЗО и технологии

РуководителиРМО/ГМО по ОБЖ и

изк-ульт-уэе
РуководителиРМО/ГМО по географии

РуководителиРМО/¯МО по информатике
РуководителиPMOL¯MO психологов и

социальных педагогов

Дата
15. 222 г.

15. 222 г.

16. 222 г.

16. 222 г.

17. 222 г.

17. 2.22 г.

19. 2.22 г.

19.2 2 г

20. 2.22 г.

20. 2.22 г.

21. 2.22 г.

21. 2.22 г.

21.2.22 г.

Ответственный
ДемидсваСеетланаВладимировна
БанниковАлет:сей Львович

СадыковаНаиля Ал;бертовна

СафиуллинаИльнараИсрафиловна
НасеггдиновСатит Калимуллович
Банников Алексей Львович

НиконоваЕвгения Владимировна
БашироваЭльза Владимировна
КамалиеваАйгульСалаватовна

НуриевАзат Раулевич

БашироваЭльзаВладимировна

НуриевАзат Раулевич
ТОГОЛЬНИКОВаНатальяНиколаевна

ПриложениеN22

Ответственныепреподавателиза составление диагностических заданийпо
профессиональнымкомпетенциям

Предмет,направление Ответственный

по формиованию предметныхи методических компетенций
1.

2.

З,
4.
5.
6.
7.

8.

9.

10.
11.
12.
13.

1.
2.

З.
4.

5.

6.

1.

Исто ия
Математика
Химия
Английскийязык
Биология
Обществознание
Физика

Русскийязык и литература
Инфоматика
Геограия
ИЗО и технология
ОБЖ и физкультура
Психология и социальная педагогика

БанникоЕАлексей Львович
ДемидоваСветланаВлади_чнвна
СафиуллинаИльн а Исрафиловна
НасертдштовСагитКалимуллович
Баши ова ЭльзаВладимиэвна
Банников Алексей Львович
Н;ТКОЕОВаЕвгенияВладимировна

НуриевАзат Раулевич
Баши ова Эльза Владимивна
КамалиеваАйгульСалаватсзна
НуриевАзат Раулевич
ТопольниковаНатальяНикслаевна

по оо мирс•ваниюоункциональных компетенций
Финансовая амотность
Читательскаяграмотность
Математическая амотность

Естественно-научнаяграмстность
Глобальныекомпетенции
К еативное мышление

Банников Алексей Львович
СадьжоваНаиля Альбе товна

ДемидоваСветланаВладимиовна
Баши ова Эльза Владими вна
Са иуллина Ильна а И атиловна
ТопольниковаЕаталья Николаевна

по формированиюкоммуникативныхи психолого-педагогическихзомпетенций
Коммуникативныеи психолого-
педагог;тческие ксмпетенции

ТопольникэваНатальяНиколаевна